
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

UFFICIO STAFF DIRIGENTE LL.PP. 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2368 DEL 31/10/2024 

 
Oggetto: CIG. DERIVATO  B40CE66619 -  A. Q. CON UNICO OPERATORE PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI PROGETTAZIONE E D. L./COORDINAMENTO 
SICUREZZA CANTIERI   OPERE IMPIANTISTICHE  REDAZIONE DIAGNOSI 
ENERGETICHE/APE/RELAZIONI EX LEGGE 10 (CIG PADRE B31BF774FD) -  
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA 
DEL PALAZZO EX SS.ANNUNZIATA -  CONTRATTO ATTUATIVO 2024 
RELATIVO A STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA -  IMPEGNO 
DI SPESA 
 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato 
il  Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato 
il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

 
Premesso: 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2042 del 25/09/2024  è stata approvata 
l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro in oggetto all’operatore economico Ing. Serena 
Veronica Prin Abeil, con sede in Via Palestro, n.3 – Castagnole P.te (TO), codice fiscale 
PRNSNV82E48L219I e P.I. 10445530016 ai fini della partecipazione al bando di finanziamento 
dell’ Intervento di efficientamento energetico e messa in sicurezza del palazzo “Ex 
SS.Annunziata”; 

- che in data 17/10/2024 si è proceduto alla stipula del contratto di Accordo Quadro del valore di €  
133.600,00 oltre oneri 4% ed IVA, mediante scrittura privata da parte del Dirigente del Settore LL.PP. 
ed Edilizia Pubblica  Rep N. n. 526 ;  

 

Considerato  che risulta necessario affidare all’operatore economico Ing. Serena Veronica Prin Abeil, con 
sede in Via Palestro, n.3 – Castagnole P.te (TO), codice fiscale PRNSNV82E48L219I e P.I. 
10445530016, il servizio relativo allo studio di fattibilita’ tecnica ed economica relativo alla progettazione di 

impianti termici e Relamping dell’intervento di efficientamento energetico e messa in sicurezza del palazzo Ex 
Annunziata , il cui importo, determinato sulla base del ribasso  formulato in sede di offerta relativa all’accordo 

 
CITTA’ DI ASTI 



quadro del 5,00% risulta pari ad € 29.822,53 oltre agli oneri previdenziali 4% a cui sommare l’IVA 22% per un 
importo di affidamento complessivo di € 37.838,83; 
 
Precisato che: 

- non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), di cui all’art. 
26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di servizi di natura intellettuale; 

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B40CE66619; 
- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente www.comune.asti.it 

sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal  D.lgs 33/13; 
- il contratto relativo all’ affidamento specifico in questione verrà stipulato mediante scambio di lettere 

commerciali; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è il sottoscritto Ing. Paolo 
Carantoni dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
degli  artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di comportamento del Comune di 
Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 nei confronti dei destinatari del presente atto; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto 
inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e 
dello Statuto Comunale; 
 
Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa al 
Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento specifico  relativo al 
servizio di studio di fattibilita’ tecnica ed economica concernente la progettazione di impianti termici e 
Relamping dell’intervento di efficientamento energetico e messa in sicurezza del palazzo Ex Annunziata, 

all’operatore economico Ing. Serena Veronica Prin Abeil, con sede in Via Palestro, n.3 – Castagnole P.te 
(TO), codice fiscale PRNSNV82E48L219I e P.I. 10445530016 , nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui in 

premessa; 
 

1. di precisare che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B40CE66619;  

 
2. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e formalizzato come specificato in premessa; 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 37.838,83 oneri previdenziali 4% ed  IVA22%  inclusi, al Capitolo 

35950109 Scheda 837/24 Incarichi professionali  – Bilancio 2024, come da visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
4. di prendere atto  che il  Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è il sottoscritto Ing. 

Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica;  



 
5. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 6, comma 

2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 
del d. lgs. 36/23, nei confronti dei destinatari del presente atto. 

 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 31/10/2024



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.916 del 31/10/2024

31/10/2024Data: Importo: 37.838,83

Oggetto: CIG B40CE66619-AQ CON UNICO OPERATORE PER AFFIDAM SERVIZI DI PROGETTAZIONE E DL/COORDINAM
SICUREZZA CANTIERI OPERE IMPIANTISTICHE,REDAZIONE DIAGNOSI ENERGETICHE/APE/RELAZIONI EX LG 10(CIG
PADRE B31BF774FD)-EX. ANNUNZIATA CONTR ATTUATIVO-sk837-fin ava

Bilancio
Anno: 2024

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 12.349.219,97
11.887.384,64

37.838,83
11.925.223,47

423.996,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 429.520,58

286.440,07

37.838,83

324.278,90

Disponibilità residua: 105.241,68

Capitolo: 35950109

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI

Progetto:

20607-INCARICHI E CONSULENZE

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2024 2908/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2908/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2908/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0059418 - PRIN ABEIL SERENA VERONICABeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 32 - AVANZO SPESE C/CAPITALE 37.838,83 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 31/10/2024

B40CE66619C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 31/10/2024


